
II

(Akty, jejichž zveřejnění není povinné)

KOMISE

ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 7. června 2006,

kterým se mění rozhodnutí 2005/710/ES, 2005/734/ES, 2005/758/ES, 2005/759/ES, 2005/760/ES,
2006/247/ES a 2006/265/ES, pokud jde o některá ochranná opatření týkající se vysoce patogenní

influenzy ptáků

(oznámeno pod číslem K(2006) 2177)

(Text s významem pro EHP)

(2006/405/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 90/425/EHS ze dne 26. června
1990 o veterinárních a zootechnických kontrolách v obchodu
s některými živými zvířaty a produkty uvnitř Společenství
s cílem dotvoření vnitřního trhu (1), a zejména na čl. 10 odst.
4 uvedené směrnice,

s ohledem na směrnici Rady 91/496/EHS ze dne 15. července
1991, kterou se stanoví zásady organizace veterinárních kontrol
zvířat dovážených do Společenství ze třetích zemí a kterou se
mění směrnice 89/662/EHS, 90/425/EHS a 90/675/EHS (2),
a zejména na čl. 18 odst. 7 uvedené směrnice,

s ohledem na směrnici Rady 97/78/ES ze dne 18. prosince
1997, kterou se stanoví základní pravidla pro veterinární
kontroly produktů ze třetích zemí dovážených do Společen-
ství (3), a zejména na čl. 22 odst. 6 uvedené směrnice,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č.
998/2003 ze dne 26. května 2003 o veterinárních podmínkách
pro neobchodní přesuny zvířat v zájmovém chovu a o změně
směrnice Rady 92/65/EHS (4), a zejména na článek 18 uvede-
ného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) V návaznosti na ohnisko influenzy ptáků, způsobené
vysoce patogenním kmenem viru H5N1, v jihovýchodní
Asii počínaje prosincem 2003, přijala Komise několik
ochranných opatření souvisejících s touto nákazou.

(2) Rozhodnutí Komise 2005/710/ES ze dne 13. října 2005
o některých ochranných opatřeních souvisejících s vysoce
patogenní influenzou ptáků v Rumunsku (5) stanoví, že
členské státy mají pozastavit dovozy živé drůbeže, ptáků
nadřádu běžci, farmové a volně žijící pernaté zvěře
a násadových vajec těchto druhů z celého území
Rumunska a některých produktů z částí uvedeného
území.

CSL 158/14 Úřední věstník Evropské unie 10.6.2006

(1) Úř. věst. L 224, 18.8.1990, s. 29. Směrnice naposledy pozměněná
směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2002/33/ES (Úř. věst.
L 315, 19.11.2002, s. 14).

(2) Úř. věst. L 268, 24.9.1991, s. 56. Směrnice naposledy pozměněná
aktem o přistoupení z roku 2003.

(3) Úř. věst. L 24, 30.1.1998, s. 9. Směrnice naposledy pozměněná
nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 882/2004 (Úř.
věst. L 165, 30.4.2004, s. 1).

(4) Úř. věst. L 146, 13.6.2003, s. 1. Nařízení naposledy poměněné
nařízením Komise (ES) č. 590/2006 (Úř. věst. L 104, 13.4.2006,
s. 8).

(5) Úř. věst. L 269, 14.10.2005, s. 42. Rozhodnutí naposledy pozmě-
něné rozhodnutím 2006/321/ES (Úř. věst. L 118, 3.5.2006, s. 18).



(3) Rozhodnutí Komise 2005/734/ES ze dne 19. října 2005,
kterým se stanoví opatření biologické bezpečnosti, jež
mají snížit riziko přenosu vysoce patogenní influenzy
ptáků způsobované virem influenzy typu A podtypu
H5N1 z volně žijících ptáků na drůbež a jiné ptáky
chované v zajetí, a kterým se stanoví systém včasného
odhalení v mimořádně ohrožených oblastech (1), stanoví,
že členské státy přijmou vhodná a proveditelná opatření,
aby snížily riziko přenosu uvedené nákazy z volně žijí-
cích ptáků na drůbež a jiné ptáky chované v zajetí, a to
s ohledem na určitá kritéria a rizikové faktory.

(4) Rozhodnutí Komise 2005/758/ES ze dne 27. října 2005
o některých ochranných opatřeních souvisejících
s podezřením na vysoce patogenní influenzu ptáků
v Chorvatsku a o zrušení rozhodnutí 2005/749/ES (2)
stanoví, že členské státy pozastaví dovozy živé drůbeže,
ptáků nadřádu běžci, farmové a volně žijící pernaté zvěře,
některých živých ptáků jiných než drůbež, včetně ptáků
v zájmovém chovu, a násadových vajec těchto druhů,
jakož i některých produktů z ptáků, z částí území Chor-
vatska.

(5) Rozhodnutí Komise 2005/759/ES ze dne 27. října 2005
o některých ochranných opatřeních týkajících se vysoce
patogenní influenzy ptáků v některých třetích zemích
a přesunů ptáků ze třetích zemí doprovázených svými
majiteli (3) a rozhodnutí Komise 2005/760/ES ze dne 27.
října 2005 o některých ochranných opatřeních souvisejí-
cích s vysoce patogenní influenzou ptáků ve třetích
zemích při dovozu ptáků chovaných v zajetí (4) stanoví
ochranná opatření pro dovozy ptáků jiných než drůbež
do Společenství, včetně přesunů ptáků v zájmovém
chovu.

(6) Rozhodnutí Komise 2006/247/ES ze dne 27. března
2006 o určitých ochranných opatřeních ohledně dovozu
z Bulharska v souvislosti s vysoce patogenní influenzou
ptáků v uvedené třetí zemi (5) stanoví, že členské státy
mají pozastavit dovozy živé drůbeže, ptáků nadřádu
běžci, farmové a volně žijící pernaté zvěře
a násadových vajec těchto druhů z celého území
Bulharska a některých produktů z ptáků z částí uvede-
ného území.

(7) Rozhodnutí Komise 2006/265/ES ze dne 31. března
2006 o některých ochranných opatřeních souvisejících
s podezřením na vysoce patogenní influenzu ptáků ve
Švýcarsku (6) stanoví, že členské státy mají pozastavit

dovoz živé drůbeže, ptáků nadřádu běžci, farmové
a volně žijící pernaté zvěře, živých ptáků jiných než
drůbež, včetně ptáků v zájmovém chovu, a násadových
vajec těchto druhů a určitých produktů z ptáků ze
všech oblastí území Švýcarska, ve kterých švýcarské
orgány uplatňují stejná omezení, jaká jsou
uvedena v rozhodnutích Komise 2006/115/ES (7)
a 2006/135/ES (8).

(8) Hrozba, kterou pro Společenství představuje asijský kmen
viru influenzy ptáků, se nezmenšila. Stále dochází ke
vzniku ohnisek u volně žijících ptáků ve Společenství
a u volně žijících ptáků a drůbeže v některých třetích
zemích včetně zemí, které jsou členy Mezinárodního
úřadu pro zdraví zvířat (OIE). Navíc se zdá, že
v některých částech světa je virus stále více ende-
mický. Platnost ochranných opatření stanovených
v rozhodnutích 2005/710/ES, 2005/734/ES,
2005/759/ES, 2005/760/ES, 2006/247/ES
a 2006/265/ES by proto měla být prodloužena.

(9) Z informací, jež Rumunsko a Bulharsko zaslaly Komisi,
a dozoru prováděného v těchto třetích zemích je zřejmé,
že tyto země danou nákazu na svém území tlumí a že
rovněž zaručily, aby se virus nerozšířil do oblastí, které
jsou dosud nákazy prosté. Z toho důvodu je vhodné
omezit pozastavení dovozů stanovená v rozhodnutích
2005/710/ES a 2006/247/ES na ty části území
Rumunska a Bulharska, které byly zasaženy virem
a jsou ohroženy.

(10) Chorvatsko oznámilo další případy výskytu viru u volně
žijících ptáků mimo oblast, která je v současnosti regio-
nalizována v rozhodnutí 2005/758/ES. Z toho důvodu je
nutné rozšířit pozastavení určitých dovozů z Chorvatska
stanovených v uvedeném rozhodnutí tak, aby se vztaho-
vala také na nově zasaženou část území této třetí země.

(11) Platnost rozhodnutí 2005/710/ES, 2005/734/ES,
2005/759/ES, 2005/760/ES, 2006/247/ES
a 2006/265/ES skončila dne 31. května 2006. Ovšem
v zájmu zdraví zvířat a s ohledem na stávající epizooto-
logickou situaci je nutné zajistit pokračování ochranných
opatření, která jsou stanovena v uvedených rozhodnu-
tích. Tato opatření by proto měla bez přerušení nadále
platit. Proto by měla mít ustanovení tohoto rozhodnutí
ohledně dat použití uvedených šesti rozhodnutí zpětnou
platnost.

CS10.6.2006 Úřední věstník Evropské unie L 158/15

(1) Úř. věst. L 274, 20.10.2005, s. 105. Rozhodnutí naposledy pozmě-
něné rozhodnutím 2005/855/ES (Úř. věst. L 316, 2.12.2005, s. 21).

(2) Úř. věst. L 285, 28.10.2005, s. 50. Rozhodnutí naposledy pozmě-
něné rozhodnutím 2006/321/ES.

(3) Úř. věst. L 285, 28.10.2005, s. 52. Rozhodnutí naposledy pozmě-
něné rozhodnutím 2006/79/ES (Úř. věst. L 36, 8.2.2006, s. 48).

(4) Úř. věst. L 285, 28.10.2005, s. 60. Rozhodnutí naposledy pozmě-
něné rozhodnutím 2006/79/ES.

(5) Úř. věst. L 89, 28.3.2006, s. 52.
(6) Úř. věst. L 95, 4.4.2006, s. 9.

(7) Úř. věst. L 48, 18.2.2006, s. 28. Rozhodnutí naposledy pozměněné
rozhodnutím 2006/277/ES (Úř. věst. L 103, 12.4.2006, s. 29).

(8) Úř. věst. L 52, 23.2.2006, s. 41. Rozhodnutí naposledy pozměněné
rozhodnutím 2006/293/ES (Úř. věst. L 107, 20.4.2006, s. 44).



(12) Rozhodnutí 2005/710/ES, 2005/734/ES, 2005/758/ES,
2005/759/ES, 2005/760/ES, 2006/247/ES
a 2006/265/ES by proto měla být odpovídajícím
způsobem změněna.

(13) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec
a zdraví zvířat,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Rozhodnutí 2005/710/ES se mění takto:

1. V článku 1 se odst. 1 písm. a) nahrazuje tímto:

„Článek 1

1. Členské státy pozastaví dovoz:

a) živé drůbeže, ptáků nadřádu běžci, farmové a volně žijící
pernaté zvěře a násadových vajec těchto druhů, které
pocházejí z části území Rumunska uvedené v části
B přílohy;“.

2. V článku 4 se datum „31. července 2006“ nahrazuje datem
„31. prosince 2006“.

Článek 2

V článku 4 rozhodnutí 2005/734/ES se datum „31. května
2006“ nahrazuje datem „31. prosince 2006“.

Článek 3

Příloha rozhodnutí 2005/758/ES se nahrazuje zněním
uvedeným v příloze tohoto rozhodnutí.

Článek 4

V článku 5 rozhodnutí 2005/759/ES se datum „31. května
2006“ nahrazuje datem „31. července 2006“.

Článek 5

V článku 6 rozhodnutí 2005/760/ES se datum „31. května
2006“ nahrazuje datem „31. července 2006“.

Článek 6

Rozhodnutí 2006/247/ES se mění takto:

1. V článku 1 se písmeno a) nahrazuje tímto:

„Článek 1

Členské státy pozastaví dovoz:

a) živé drůbeže, ptáků nadřádu běžci, farmové a volně žijící
pernaté zvěře a násadových vajec těchto druhů, které
pocházejí z části území Bulharska uvedené v části
B přílohy;“.

2. V článku 5 se datum „31. května 2006“ nahrazuje datem
„31. prosince 2006“.

Článek 7

V článku 3 rozhodnutí 2006/265/ES se datum „31. května
2006“ nahrazuje datem „31. prosince 2006“.

Článek 8

Členské státy neprodleně přijmou opatření nezbytná pro dosa-
žení souladu s tímto rozhodnutím a tato opatření zveřejní.
Neprodleně o nich uvědomí Komisi.

Článek 9

Články 2, 4, 5, čl. 6 odst. 2 a článek 7 se použijí ode dne
1. června 2006.

Článek 10

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 7. června 2006.

Za Komisi
Markos KYPRIANOU

člen Komise

CSL 158/16 Úřední věstník Evropské unie 10.6.2006



PŘÍLOHA

„PŘÍLOHA

Část území Chorvatska uvedená v čl. 1 odst. 1

Kód země ISO Název země Část území

HR Chorvatsko V Chorvatsku okresy:

— Viroviticko-Podravska

— Osjecko-Baranjska

— Splitsko-Dalmatinska

— Zagreb“

CS10.6.2006 Úřední věstník Evropské unie L 158/17


